
Biografie ekspertów biorących udział w debacie I. „ŚWIAT, EUROPA, POLSKA” 

 

Dr Wiktor SZYDAROWSKI, Dyrektor EUWT ESPON, posiada 25 letnie doświadczenie w 

planowaniu, zarządzaniu i wdrażaniu inicjatyw rozwojowych w duchu dialogu i budowania 

międzynarodowych sieci partnerskich. Zaangażowany w tworzenie wspólnego podejścia do 

polityki w ramach: Partnerstwa Wymiaru Północnego, Współpracy Ministrów Planowania i 

Rozwoju Przestrzennego Regionu Morza Bałtyckiego – VASAB, Podregionalnej Sieci 

Współpracy Krajów Bałtyckich (BSS), Bałtyckiego Forum Rozwoju, Konferencji Peryferyjnych 

Regionów Morskich, Bałtyckiej Organizacji Portów, strategii makroregionalnych UE i 

porozumień międzyrządowych (np. dotyczących powiązań korytarzy transportowych). 

Uczestniczył w opracowaniu strategii, planów działań, programów operacyjnych, raportów 

tematycznych oraz dokumentów problemowych. Posiada bogate doświadczenie inicjowania i 

koordynowania projektów międzynarodowych dla regionu Morza Bałtyckiego, we 

współpracy z administracją państwową, sektorem R&D, organizacjami pozarządowymi i 

partnerami rynkowymi z 11 krajów, w tym Rosji i Białorusi. 

 

Jarosław KOMŻA, samorządowiec z ponad 20-letnim doświadczeniem, od 2011 r. ekspert  

korporacji samorządowych: Związku Powiatów Polskich i Związku Miast Polskich. Specjalizuje 

się w analizowaniu uwarunkowań i doradztwie samorządowym w zakresie rozwoju 

lokalnego, polityki regionalnej, funduszy unijnych oraz budowaniu partnerstw 

samorządowych. Obecnie jest m.in. koordynatorem projektu „Pilotaż Centrum Wsparcia 

Doradczego”, realizowanego przez Związek Miast Polskich na zlecenie Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej. Projekt ten wdraża ideę zintegrowanego planowania 

rozwojem w 38 partnerstwach samorządowych, tj. niemal 400 samorządach lokalnych z 

całego kraju. Pracował w samorządzie swojego rodzinnego miasta Żyrardowa (1997-2007), 

gdzie zajmował się m.in. programem rewitalizacji miasta i pozyskiwaniem funduszy. W latach 

2008-2010 pełnił funkcję sekretarza miasta Milanówek. Od 2011 r. był ekspertem Związku 

Powiatów Polskich - analizując projekty ustaw i rozporządzeń oraz reprezentując stronę 

samorządową w zespołach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, a także w 

Sejmie i Senacie. Wykładowca na szkoleniach kierowanych do pracowników sektora 

publicznego. Autor i współautor publikacji dotyczących samorządu terytorialnego. 

 

Michał PACA angażuje się tylko w projekty, które w jego odczuciu są ważne dla naszych 

praprawnuków. Współtworzy Fundację Las Na Zawsze, która robi więcej miejsca dla natury. 

Jest fundatorem programu edukacyjnego SchoolofLife.pl, gdzie młodzi ludzie mają 

przestrzeń do szukania tego co naprawdę jest ich powołaniem. 

Jako przedsiębiorca od 2000 r. zajmuje się gospodarką odpadami, oczyszczaniem ścieków i 

energią odnawialną. Prezes Zarządu Bioodpady.pl Sp. z o.o. 

 

Kacper NOSARZEWSKI jest partnerem w warszawskiej firmie foresightowej 4CF i członkiem 

zarządu Polskiego Towarzystwa Studiów nad Przyszłością. Doradza w dziedzinie foresightu 



strategicznego przedsiębiorstwom, instytucjom publicznym i międzynarodowym. Prowadził 

projekty foresightowe m.in. dla Ministerstw Obrony Narodowej Polski oraz Holandii, jest 

ekspertem NATO. Pracuje dla firm i instytucji rządowych na całym świecie, m.in. w branży 

energetycznej, spożywczej, finansowej i zbrojeniowej. Absolwent Uniwersytetu 

Warszawskiego. Członek Association of Professional Futurists (USA) oraz World Future 

Society (USA). Kierował projektem "Scenariusze rozwoju Polski do 2050 r.”. 

 

Barbara SCHABOWSKA, Dyrektor Instytutu Adama Mickiewicza. Jest doświadczoną 

menadżerką, redaktorką, dziennikarką telewizyjną i radiową. Od maja 2019 roku związana z 

Instytutem Adama Mickiewicza, a od czerwca 2020 jest jego dyrektorem. Ukończyła studia 

magisterskie w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego oraz studia menadżerskie 

MBA w Warszawskiej Wyższej Szkole Biznesu a także podyplomowe Zarządzanie Zasobami 

Ludzkimi w Szkole Głównej Handlowej. Jest też absolwentką średniej szkoły muzycznej w 

klasie fletu poprzecznego. Przez ponad 10 lat pracowała w Programie 2. Polskiego Radia, 

gdzie przygotowywała i prowadziła audycje poświęcone historii kultury oraz filozofii. 

Zrealizowała kilkaset audycji na tematy kulturalne, historyczne i społeczne. Od 2016 roku 

związana z TVP Kultura, prowadziła takie programy jak Pegaz, Scena klasyczna, Kultura na 

żywo, czy Powidoki. Od 2017 do 2019 roku kierowała stacją jako Dyrektor – Redaktor 

Naczelna TVP Kultura i nadal współpracuje z anteną. 

 

Prof. dr hab. Bogdan GÓRALCZYK, politolog, sinolog, dyplomata, publicysta. W latach 2003-

2008 ambasador RP w Królestwie Tajlandii, Republice Filipin i Związku Myanmar (d. Birma). 

Wcześniej, w latach 1991-98 przebywał na placówce dyplomatycznej na Węgrzech. Był też 

szefem Gabinetu ministra SZ RP. W latach 2016-2020 Dyrektor Centrum Europejskiego 

Uniwersytetu Warszawskiego. Specjalizacja: współczesne stosunki międzynarodowe, w tym 

szczególnie globalizacja i wyzwania globalne, Chiny, Azja Wschodnia i Południowo-

Wschodnia na arenie międzynarodowej, pozycja międzynarodowa UE i integracja 

europejska, problematyka węgierska. Autor wielu prac książkowych. Ważniejsze to m.in. 

„Pekińska wiosna 1989. Narodziny ruchu demokratycznego w Chinach” ( 1999), „Węgierski 

pakiet” (2000; wersja węgierska 2001), „Węgry. Transformacja pokomunistyczna 1990-2003” 

(2003), „Zmierzch i brzask. Notes z Bangkoku” ( dwa wydania: 2009 i 2010), „Chiński feniks. 

Paradoksy rosnącego mocarstwa” (2009), „Złota Ziemia roni łzy. Esej birmański” (2010, 

nowe, rozszerzone wydanie 2021), biografia Sun Yat-sena „Misjonarz rewolucji” (2013), 

„Wielki Renesans. Chińska transformacja i jej konsekwencje” (2018) oraz „Węgierski 

syndrom Trianon” (2020). Redagował i wydał kilka prac zbiorowych: „Polska-Chiny. Wczoraj, 

dziś, jutro” (Toruń 2009, rozszerzona wersja anglojęzyczna 2014); a w CE UW „Polska Policja 

na drodze do Unii Europejskiej” (2000), zbiór dokumentów „Rozszerzenie Unii Europejskiej 

na Wschód” (1999), „Unia Europejska jako aktor na scenie globalnej. Razem czy osobno?” 

(2014 i „European Union on the Global Scene. United or Irrelevant?” (2015). Autor 

kilkudziesięciu prac naukowych w pracach zbiorowych i periodykach (zob. zakładka 



„Publikacje”).  Od 2016 r. także Redaktor Naczelny Programu Wydawniczego CE UW, a od 

2020 r. Przewodniczący Rady Naukowej kwartalnika „Studia Europejskie – Studies in 

European Affairs”. Ma za sobą pobyty i wykłady na wielu uczelniach i instytutach naukowych 

w świecie – od Budapesztu, Granady czy Rygi, po New Delhi, Tajpej na Tajwanie czy Pekin i 

Xiamen w ChRL.  

 

 

 


